於本公佈日期，海通控股持有本公司全部已發行股本約
60.93%，根據上市規則為本公司控股股東。由於海通控股為本
公司關連人士，根據上市規則資本化事項構成本公司之非豁免
關連交易。

資本化股份數目： 於達成以下載列之條件後，海通控股將認購200,000,000股新股
份（總面值 20,000,000港元）。

假設於本公佈日期至資本化事項完成期間，本公司之已發行股
本並無變動，資本化股份相當於 ( i )本公司於本公佈日期已發行
股本約 27.96%及 ( i i )經發行資本化股份擴大後本公司全部已發
行股本約 21.85%。

資本化股份之地位： 於發行後，資本化股份將在各方面各自並與於配發及發行資本
化股份當日已發行之股份享有同等地位。

認購價： 海通控股將以每股 4.25港元之價格（即 ( i )於貸款資本化協議日
期 2011年 6月 23日在聯交所所報之股份收市價每股 4.24港元及
( i i )截至 2011年 6月 23日（包括該日）前最後連續五個交易日在
聯交所所報之股份平均收市價約每股 4.25港元兩者的較高者）
認購資本化股份。

4

認購價 (a)較於貸款資本化協議日期2011年6月23日在聯交所所
報之收市價每股 4.24港元溢價約 0.24%；及 (b)較截至 2011年 6

月 23日（包括該日）前最後連續十個交易日在聯交所所報之平均
收市價約每股 4.33港元折讓約 1.85%。

資本化股份之認購價總額為850,000,000港元。海通控股根據貸
款資本化協議應付之認購價總額，將會透過將資本化金額資本
化之方式支付。

每股 4.25港元之認購價乃經本公司及海通控股公平磋商後釐
定。

資本化金額： 本公司於 2011年 6月 23日結欠海通控股之未償還股東貸款總額
當中之850,000,000港元。資本化金額相當於資本化股份之認購
價總額。股東貸款無抵押，須由本公司應要求償還，且按 ( i )年
利率 1%與 (ii)香港銀行同業拆息合計之利率計息。

資本化事項之條件： 資本化事項須待以下（其中包括）事項達成，方可作實：

(a) 貸款資本化協議及據此擬進行之交易獲獨立股東於股東特
別大會上批准；及

(b) 聯交所批准資本化股份上市及買賣，且有關批准及許可其
後於資本化股份開始在聯交所買賣前並無被撤回。

資本化事項之完成： 資本化事項將於上述先決條件獲達成後第二個營業日完成。

5

II. 對本公司股權架構之影響

假設於本公佈日期至資本化事項完成期間，本公司之已發行股本並無變動，下表載列於本公
佈日期及緊隨資本化事項完成後本公司之股權架構：

 於本公佈日期 緊隨資本化事項完成後

  佔全部已  佔全部已

  發行股份概約  發行股份概約

 股份數目 百分比 股份數目 百分比

海通控股

現有股份 435,869,077 60.93 435,869,077 47.62

資本化股份 – – 200,000,000 21.85

小計 435,869,077 60.93 635,869,077 69.47

董事 879,485 0.12 879,485 0.10

其他

現有公眾股東 278,594,144 38.95 278,594,144 30.44

總計 715,342,706 100.00 915,342,706 100.00

III. 過去 12個月之集資活動

本公司於緊接本公佈日期前過去 12個月並無進行任何集資活動。

IV. 進行資本化事項之理由及裨益

將資本化金額資本化將令本公司能夠：

(i) 償還部份股東貸款而不會影響本公司之營運資本；

(ii) 降低本集團之資產負債水平；及

(iii) 擴大本公司之股本基礎。

董事（不包括獨立董事委員會之成員，彼等將於考慮獨立財務顧問之意見後方發表其意見）認
為，資本化事項之條款就獨立股東而言屬公平合理，並且乃按一般商業條款訂立，並符合本
公司及股東之整體利益。

6

若干董事，包括 (i)李建國先生，為本公司副主席，亦為海通控股之副主席，(ii)林涌先生，為
本公司副主席兼董事總經理，亦為海通控股之行政總裁，(iii)吉宇光先生，為本公司之主席，
亦為海通證券之副總經理及海通控股之主席，( iv)吳斌先生，為非執行董事，亦為海通證券戰
略發展與 IT治理委員會主任及總經理辦公室主任，(v )陳春錢先生，為非執行董事，亦為海通
證券經紀業務委員會副主任及銷售部總經理，及 (vi)宮里啓暉先生，為非執行董事，亦為海通
證券國際業務部總經理以及國際業務協調委員會成員。因此，彼等已於董事會會議上就資本
化事項之決議案放棄投票。

V. 上市申請

本公司將向聯交所上市委員會申請批准資本化股份上市及買賣。

VI. 上市規則之涵義

於本公佈日期，海通控股持有本公司全部已發行股本約 60.93%，根據上市規則為本公司之控